



## **Przewodnik dla gospodarza słuchania wspólnotowego „Jakie sa nasze dary?”**

### **Modlitwa na rozpoczęcie – 10 minut**

Rozpocznij od czasu przeznaczanego na modlitwę i refleksję, zapraszając Ducha Świętego do udziału w tym procesie.

### **Przegląd procesu – 10 minut**

- Gospodarze zaprezentują w ogólnym zarysie proces słuchania, wyjaśniając, na czym polegają rundy, w jaki sposób przebiega słuchanie i jak rejestrowane będą informacje zwrotne uczestników.
- Gospodarze zaproszą ludzi do podzielenia się na małe grupy, i zadbają o to, by każda grupa miała swojego moderatora oraz osobę odpowiedzialną za notowanie spostrzeżeń i uwag.
- Moderator w każdej grupie przeprowadzi synodalny model słuchania w ramach tego procesu.

Sesja słuchania obejmuje trzy główne rundy.

- W pierwszej rundzie każda osoba po kolei dzieli się swoimi przemyśleniami. Ta runda trwa około 20 minut, dlatego należy określić, ile czasu ma każdy uczestnik, dzieląc 20 minut przez liczbę uczestników.
- W tej rundzie uczestnicy nie dyskutują ani nie podejmują żadnej reakcji. Wszyscy po prostu słuchają tego, co mówi dana osoba.
- Gdy każdy z uczestników podzieli się swoimi przemyśleniami, następuje chwila ciszy, podczas której wszyscy mogą skupić się na tym, jak Duch Święty oddziałuje na nich i na grupę.
- Każda osoba zostaje poproszona o przedstawienie pokrótce tego, co poruszyło ją w pierwszej rundzie. Ten sam schemat powtarza się w drugiej i trzeciej rundzie słuchania.

### **Pytania, które zadajemy – 10 minut**

Następnie gospodarz wydarzenia prezentuje przegląd pytań, informuje, dlaczego pytania te są zadawane, na czym polegała praca Rady Parafialnej (PFAC) i w jaki sposób wkład z tej sesji posłuży do przyszłego planowania.

### **Słuchanie i dyskusja w małych grupach – około 60 minut**

Zapewnij każdemu uczestnikowi możliwość podzielenia się swoimi przemyśleniami, jednocześnie pilnując czasu. Zalecamy, by w każdej grupie było nie więcej niż ośmiu uczestników, dzięki czemu wszyscy będą mieli czas na wypowiedź. Zaczynij od bardzo krótkiego wprowadzenia, zadaj pierwsze pytanie, a następnie zachęć uczestników do chwili ciszy przed rozpoczęciem wymiany swoich spostrzeżeń.

## Runda pierwsza – 30 minut

**Każda osoba wypowiada się jeden raz z zachowaniem równego czasu dla każdego uczestnika – łącznie 20 minut**

*W jaki sposób twoje doświadczenia w naszej parafii (oraz twoje doświadczenie darów i charyzmatów naszej parafii) przybliżyły cię do Boga? Jaki jest duchowy wpływ twojej przynależności do naszej parafii?*

**Podsumowanie rundy pierwszej – łącznie 3-5 minut**

Każda osoba wypowiada się raz – może to być jedno słowo lub jedno zdanie.  
*Co usłyszałem/usłyszałam? Jaki jeden temat wyróżniał się w trakcie słuchania?*

**Krótką przerwą – łącznie 5 minut**

Moderator powinien przeczytać kolejną podpowiedź i poprosić uczestników, by podczas przerwy zastanowili się nad nią i ją przemodlili. Poinformuj ich, kiedy rozpocznie się kolejna runda słuchania.

## Runda druga – 35 minut

**Każda osoba wypowiada się jeden raz z zachowaniem równego czasu dla każdego uczestnika – łącznie 20 minut**

*Gdybyś miał(a) jednym zdaniem opisać nowemu parafianinowi główne dary i charyzmaty naszej parafii, co byś powiedział(a)? Jaki jest twój ulubiony aspekt bycia parafianinem? Co jest dla ciebie powodem do dumy?*

**Podsumowanie rundy drugiej – łącznie 3-5 minut**

Każda osoba wypowiada się tylko raz. Może to być jedno słowo lub jedno zdanie.  
*Co usłyszałem/usłyszałam? Jaki jeden główny temat pozostał mi w pamięci po wysłuchaniu tego, czym podzieliły się inne osoby?*

**Swobodna rozmowa w małych grupach – łącznie 10 minut**

Moderator otwiera dyskusję, zapraszając do dzielenia się swoimi spostrzeżeniami.

## Zakończenie – 10 minut

**Modlitwa końcowa – 10 minut**

Zbierz wszystkich z powrotem w dużej grupie. Zakończ modlitwą. Dopilnuj, by osoby odpowiedzialne za notowanie oddały przed wyjściem swoje notatki w formie papierowej lub cyfrowej członkowi rady PFAC.